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PROCEDURA W PRZYPADKU KRADZIEŻY NA TERENIE SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ IM. STEFANA KARD. WYSZYŃSKIEGO  

W WOLI RAFAŁOWSKIEJ 

 

      Szkoła nie ponosi odpowiedzialności za zagubienie, zniszczenie, pozostawienie bez 

nadzoru nauczyciela lub innego pracownika szkoły, przedmiotów wartościowych (np.: 

telefon, torba, plecak, przedmioty audiowizualne, zegarek). Przedmioty wartościowe uczeń 

przynosi do szkoły na własną odpowiedzialność.  

  

1. W przypadku, gdy nauczyciel lub inny pracownik szkoły jest świadkiem kradzieży lub 

został poinformowany przez uczniów o dokonaniu kradzieży przez innego ucznia na 

terenie szkoły, jest zobowiązany do podjęcia  następujących działań:  

 

 Niezwłocznie powiadomić o kradzieży wychowawcę lub koordynatora ds. 

bezpieczeństwa.  

  Ustalić okoliczności czynu i ewentualnych świadków zdarzenia w obecności 

poszkodowanego i podejrzanego.  

 Wskazać sprawcę (o ile jest znany i przebywa na terenie szkoły) dyrektorowi szkoły 

i ustalenie szczegółów dalszego postępowania. 

 W przypadku ustalenia sprawcy nakłonić go do zwrotu skradzionej rzeczy, 

powiadomić rodziców / opiekunów prawnych ucznia. 

 Przeprowadzić stosowną rozmowę uświadamiającą negatywne skutki czynu 

z dzieckiem w obecności rodziców / opiekunów prawnych, dyrektora szkoły 

i wychowawcy. 

  Sporządzić notatkę służbową dotyczącą zaistniałego zdarzenia.  

 

2. W przypadku wyjaśnienia zajścia, sprawca jest zobowiązany do naprawienia szkody.  

 

3. W stosunku do dziecka – sprawcy czynu – w porozumieniu z rodzicami ustalana jest 

kara (przeprosiny, zwrot lub zadośćuczynienie oraz inne ustalone działania 

adekwatnie do potrzeby i okoliczności). 
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4. W przypadku nieustalenia sprawcy, wychowawca porusza problem w klasie 

wskazując na jego naganność i konieczność zachowania czujności.   

5. Założenia systemu reagowania: 

 każda kradzież wymaga natychmiastowej i zdecydowanej reakcji, bez względu na 

wartość rzeczy (potępienie czynności);  

 o każdorazowej sytuacji kradzieży zawiadamiani są rodzice dziecka;  

 szkoła włącza rodziców do pracy nad poprawą zachowania dziecka poprzez wspólne 

ustalenie konsekwencji czynu zabronionego oraz oczekuje wyegzekwowania ustaleń 

 wszyscy pracownicy szkoły współdziałają ze sobą i udzielają potrzebnego wsparcia 

wychowawcy; 

 każda sytuacja rozpatrywana jest indywidualnie.   

Nauczyciel w obecności innej osoby (dyrektor, nauczyciel lub inny pracownik szkoły) ma 

prawo żądać, aby uczeń wydał przedmiot pochodzący z kradzieży. 

6. Wychowawca monitoruje wykonanie kary oraz sporządza krótką notatkę.  

 


